ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№  883-пп

Иркутск

10 октября 2023 года

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования

расходных обязательств муниципальных образований
Иркутской области на восстановление (ремонт, реставрацию,

благоустройство) воинских захоронений на территории
Иркутской области

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области на
восстановление (ремонт, реставрацию, благоустройство) воинских
захоронений на территории Иркутской области, утвержденное
постановлением Правительства Иркутской области от 11 декабря 2019 года
№ 1063-пп, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 14 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
2) дополнить пунктами 151 -  159 следующего содержания:
«151. В случае образования экономии субсидий либо увеличения средств

областного бюджета на предоставление субсидий служба проводит
повторный отбор.

Предоставление субсидий при повторном отборе осуществляется при
условии соответствия муниципальных образований критерию отбора и
условиям предоставления субсидий, установленным пунктом 5,
подпунктами 1, 3 пункта 6 настоящего Положения.

152. В целях проведения повторного отбора служба публикует на
официальном сайте службы в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» извещение о проведении повторного отбора, которое должно
содержать сведения, указанные в пункте 7 настоящего Положения.

153. Для участия в повторном отборе органы местного самоуправления
муниципальных образований в срок, установленный в извещении о
проведении повторного отбора, представляют в службу документы,

I

2

указанные в пункте 8 настоящего Положения (далее -  документы для участия
в повторном отборе).

154. Документы для участия в повторном отборе регистрируются
службой в порядке, установленном пунктом 9 настоящего Положения.

155. Служба по результатам рассмотрения документов для участия в
повторном отборе в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока их
представления, установленного в извещении о проведении повторного
отбора, принимает решение о включении муниципального образования в
рейтинг повторного отбора муниципальных образований (далее -  рейтинг
повторного отбора) либо об отказе во включении в рейтинг повторного
отбора.

Служба в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об отказе
во включении в рейтинг повторного отбора письменно уведомляет
муниципальные образования о принятом решении с указанием причин
отказа.

156. Основаниями для отказа во включении в рейтинг повторного отбора
являются:

1) несоответствие муниципального образования критерию отбора,
установленному пунктом 5 настоящего Положения;

2) несоответствие муниципального образования условиям
предоставления субсидий, установленным подпунктами 1, 3 пункта 6
настоящего Положения;

3) представление неполного перечня документов для участия в
повторном отборе;

4) представление документов для участия в повторном отборе по
истечении срока их представления, установленного в извещении о
проведении повторного отбора.

157. Рейтинг повторного отбора формируется в порядке очередности
представления документов для участия в повторном отборе с указанием даты
и времени их представления и представляет собой перечень муниципальных
образований с присвоением порядкового номера по мере представления
документов для участия в повторном отборе.

Муниципальному образованию, представившему документы для
участия в повторном отборе ранее других муниципальных образований,
присваивается первый порядковый номер.

Рейтинг повторного отбора утверждается правовым актом службы и
публикуется на официальном сайте службы в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех рабочих дней со дня
его утверждения.

158. Служба в течение 10 рабочих дней со дня утверждения рейтинга
повторного отбора принимает решение о предоставлении субсидий по
результатам повторного отбора либо об отказе в предоставлении субсидий по
результатам повторного отбора.

3

159. Решение о предоставлении субсидий по результатам повторного
отбора принимается в отношении муниципального образования, которому
присвоен первый порядковый номер в рейтинге повторного отбора.

В случае, если в заявку муниципального образования, которому
присвоен первый порядковый номер в рейтинге повторного отбора,
включены воинские захоронения в количестве менее значения целевого
показателя на год предоставления субсидий, решение о предоставлении
субсидий по результатам повторного отбора принимается в отношении
муниципальных образований, которым присвоены последующие порядковые
номера в рейтинге повторного отбора, в пределах значения целевого
показателя на год предоставления субсидий.

Решение об отказе в предоставлении субсидий по результатам
повторного отбора принимается в отношении иных муниципальных
образований, включенных в рейтинг повторного отбора.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru